Közölve: Gඒදඇඒදඌඒ László, ItK, 1911, 349–355.
Eredetije a jászóvári levéltárban.
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143.
A Szepesi Kamara Gyöngyösi Istvánnak
H. n. és é. n. [Kassa, 1693. december] 26.

Felszólítják, hogy az érdekeltekkel együtt jelenjen meg január 
19-én a Kamara előtt.1

Die 26 [mensis Decembris Anni 1693] Domino Gyöngyössy et 
interessatis terminus 19 Ianuarii ad faciem Camerae comparendi 
intimatur.

Tartalmi kivonat.
MNL-OL, E 244, 384. kötet, időrend.

 1 A levél fogalmazványát nem találtuk (lásd MNL-OL, E 245, 81. cs.).
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144.
A Szepesi Kamara Pelsőczy Györgynek

H. n. [Kassa], 1694. február 12.

A Gyöngyösi Istvánnak tett nádori adomány értéke meghaladja 
a 32 jobbágyét, ezért érvénytelen. Az eszerint történt birtokba 
iktatás elleni tiltakozást mutassa be az egri káptalannak.

Sacratissimae Caesareae etc.
Generoso Domino Georgio Pelsőczy substituto Causarum Re-

galium Vicedirectori
[…]1

Praeterea siquidem Generosus Dominus Sephanus Gyöngyössy 
bona quaepiam per defectum Iosephi Nyérő in Comitatu Gömö-
riensi existentia a Celsissimo Principe Domino Regni Hungariae 
Palatino impetrasset, quorum valor authoritatem usque ad 32 co-
lonos conferendi Palatinalem excederet, etiam ex hoc fundamento 
[?] Donationales Palatinales virtutem suam totaliter amisissent, 
statutioni penes easdem Donationales factae Gyöngyössianae 
confecta contradictione, eandem in Venerabili Capitulo Agriensi 
exhiberi facere non intermittat.

Ex consilio Inclytae Camerae Scepusiensis die 12 Februarii 
1694.

Fogalmazvány.
MNL-OL, E 245, No. 6805.

 1 Az utasítás első fele más ügyben kelt.
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145.
Máriássy Miklós tiltakozása 

Gyöngyösi birtokba iktatása ellen
H. n. [Kassa], 1694. március 16.

A Szepesi Káptalan előtt Máriássy Miklós tiltakozik a kirá-
lyi adomány ellen, melynek tartalma szerint Gyöngyösi István 
a Máriássy családot illető berzétei, kőrösi, rudnai és csetneki 
birtokokat kért és kapott.

Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis memoriae commenda-
mus tenore praesentium signifi cantes quibus expedit universis: 
Quod Generosus Dominus Nicolaus Mariassy de Markusfalva, 
alias tamquam lineae suae maior natu Frater, coram Nobis persona-
liter constitutus per modum solennis protestationis, contradictionis 
et reclamationis nobis detexerit, et signifi caverit in hoc modum. 
Qualiter idem protestans certo et revera intellexisset, superioribus 
hisce temporibus Egregium Stephanum Gyöngyössi Inclyti Comi-
tatus Gömöriensis Praedecessorem Vice Comitem certas tres pos-
sessionarias bonorum Mariassianorum praefatum protestantem, 
ac cointeressatos suos bono iure concernentium ac respicientium a 
Sua Maiestate Sacratissima (uti informaretur) ad importunam, uti 
credi par est, instantiam et informationem suam, modis et formis 
sibi melius cognitis, impetrasse et obtinuisse, vel ne fors virtuti 
talismodi Donationis statutionem etiam sui in bona praetenso modo 
impetrata peragi procurasse: et signanter quidem unam portionem 
Egregii condam Ladislai Mariássy, in possessionibus Berzéte, 
Kőrös et Rudna in praescito Comitatu Gömöriensi existentium 
habitis situatam, quam videlicet idem Ladislaus Máriássy, prouti 
a latere praefatus protestans inaudire potuisset, annis retroactis in 
certa quadam summa Egregio olim Josepho Nyírő (nulla eatenus 
erga lineam Mariassianam Articulari admonitione praehabita sed 
nec intercedente in praemissis urgenti rationabilique necessitate) 
impignoraverat, et obligaverat; secundam vero portionem Egregii 
itidem Francisci condam Máriássy praementionati protestantis 
Genitoris pari passu in bonis Csetnekiensibus ac possessione 
Rudna dicti Comitatus existentem aeque dicto Josepho Nyírő in 
certa summa uti informaretur obligatam. Tertiam autem portionem 
Stephani condam Máriássy itidem in praerepetitis possessione 
Berzete, Kőrös et Rudna dicti comitatus situatam. Quas quidem 
possessiones praedeclaratus Stephanus Gyöngyössy, duas utpote 
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praecedentes praetextu praetensi cuiuspiam defectu seminis dicti 
Josephi Nyírő, tamquam uti praemissum est, hypothecarii: tertiam 
vero, uti per eundem praetenderetur, praetextu praetensi cuiuspiam 
Criminis notae infi delitatis, in manifestum et evidens praeiudi-
cium iuris protestantis ac reliquorum cointeressatorum eiusdem 
impetrasset ac pro se acquisivisset, quo ex capite praementionatus 
protestans iuribus suis in tempore prosecutum iri cupiens, prae-
missae praeiudiciosae eiusdem impetrationi, ac per consequens 
(debita tamen ac subditali homagialis fi delitatis suae subiectione, 
ac reverentia praemissis) Suae Maiestatis Sacratissimae Regiae 
Collationi ac Regio Consensui, Indultu legum Regni solemniter 
contradicit, contradicendo protestatur protestando, tam Collationi 
Regiae, quam et impetrationi, ac ne fors subsecutae Statutioni 
eiusdem reclamat; palam publice et manifeste coram Nobis. Harum 
Nostrarum vigore ut testimonio literarum mediante. Datum feria 
secunda proxima post Dominicam Oculi Anno Domini Millesimo 
sexcentisimo nonagesimo quarto.